



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Plan działania na rok 2012

PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI

INFORMACJE O INSTYTUCJI POŚREDNICZĄCEJ					
Numer i nazwa Priorytetu	VIII. Regionalne kadry gospodarki		Województwo	dolnośląskie	
Institucja Pośrednicząca	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Departament Europejskiego Funduszu Społecznego				
Adres korespondencyjny	ul. Mazowiecka 17, 50-412 Wrocław				
Telefon	071	776-91-12	Faks	071	776-96-02
E-mail	sekretariat.efs@umwd.pl				
Institucja Pośrednicząca II stopnia	Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy		Numer Działania lub Poddziałania	Działanie 8.1	
Adres korespondencyjny	al. Armii Krajowej 54, 50-541 Wrocław				
Telefon	071	39-742-00	Faks	071	39-742-02
E-mail	wroclaw.dwup@dwup.pl				

KARTA DZIAŁANIA 8.1

Poddziałanie 8.1.1

LP. Konkursu:	A.1	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	X	II kw.	III kw.	IV kw.
Typ konkursu	Otwarty						
	Zamknięty	X					
Planowana alokacja	45000 000,00 PLN						
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	1. ogólne i specjalistyczne szkolenia ¹ oraz doradztwo związane ze szkoleniami dla kadr zarządzających i pracowników przedsiębiorstw w zakresie m.in.: zarządzania, identyfikacji potrzeb w zakresie kwalifikacji pracowników, organizacji pracy, elastycznych form pracy, wdrażania technologii produkcyjnych przyjaznych środowisku, wykorzystania w prowadzonej działalności technologii informacyjnych i komunikacyjnych ²						
	2. doradztwo dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (MMŚP), w tym dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, w szczególności w zakresie ekonomii, finansów, zarządzania zasobami ludzkimi lub rachunkowości (z wyłączeniem doradztwa związanego z procesami inwestycyjnymi) ³						
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu						
	1. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa dolnośląskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.						
	Uzasadnienie:	Realizacja projektu przez projektodawców prowadzących działalność na terenie województwa dolnośląskiego lub posiadających biuro projektu na terenie województwa dolnośląskiego jest uzasadniona regionalnym charakterem wsparcia oraz pozytywnie wpłynie na efektywność realizacji projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane podczas oceny na podstawie treści wniosku.				Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
	2. Projektodawca składa nie więcej niż jeden wniosek w ramach danego konkursu.						
	Uzasadnienie:	Zadaniem kryterium jest umożliwienie realizowania projektów przez większą liczbę projektodawców. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie rejestru prowadzonego przez IOK. Decyduje kolejność rejestracji wpływu wniosku w IOK. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przez jednego projektodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez projektodawcę kryterium dostępu. W przypadku wycofania wniosku o dofinansowanie projektodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek.				Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
3. Projektodawca we wniosku o dofinansowanie projektu zakłada, że realizacja projektu zakończy się najpóźniej w dniu 31 grudnia 2014 roku.							
Uzasadnienie:	Ograniczony okres realizacji projektu pozwoli projektodawcom precyzyjnie zaplanować przedsięwzięcia, co wpłynie na zwiększenie				Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2	

¹ Projekty szkoleniowe inne niż możliwe do realizacji w procedurze konkursowej w ramach Priorytetu II (zasięg terytorialny). Projekty nie mogą obejmować szkoleń obowiązkowych, wymaganych przepisami prawa powszechnie obowiązującego (np. z zakresu BHP) – dotyczy wszystkich szkoleń w ramach Priorytetu VIII.

² W przypadku szkoleń adresowanych do pracowników wykonujących pracę u przedsiębiorców, którzy stali się zagrożeni (w rozumieniu Komunikatu Komisji – Tymczasowe wspólnotowe ramy prawne w zakresie pomocy państwa ułatwiające dostęp do finansowania w dobie kryzysu finansowego i gospodarczego – 2009/C 83/01) po dniu 1 lipca 2008 r., uczestnikom projektu może być przyznany dodatek szkoleniowy w wysokości nieprzekraczającej 4,00 PLN brutto za godzinę uczestnictwa w szkoleniu. Dokument obowiązywał do dnia 31 grudnia 2010 r. i nie ma zastosowania w przedmiotowym konkursie.

³ Beneficjent wsparcia zobowiązany jest do dostarczenia przed podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy z innych programów operacyjnych w odniesieniu do tych samych wydatków kwalifikowalnych związanych z danym projektem. Z wsparcia w ramach tego Poddziałania wykluczeni są uczestnicy Działania 6.2 lub Poddziałania 8.1.2, którzy otrzymali wsparcie pomostowe, czego dowodem jest oświadczenie złożone przed przystąpieniem do projektu.

	efektywności oraz sprawne rozliczenie wdrażanych projektów w okresie kwalifikowalności wydatków PO KL. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.		
4. Projekt skierowany jest do przedsiębiorców i ich pracowników z obszaru województwa dolnośląskiego (podmiotów posiadających jednostkę organizacyjną na obszarze województwa dolnośląskiego).			
Uzasadnienie:	Wspieranie rozwoju zasobów ludzkich w województwie dolnośląskim. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
5. Minimalna wartość projektu wynosi 250 000 PLN. Maksymalna wartość projektu wynosi 2 500 000 PLN.			
Uzasadnienie:	Wprowadzenie maksymalnej wartości projektu pozwoli na ograniczenie przypadków, w których zakres merytoryczno – finansowy projektu znacznie przewyższa możliwości organizacyjne i techniczne oraz zabezpieczenia finansowego beneficjenta. Wprowadzenie granicy minimalnej wartości projektu ma za zadanie zwiększyć efektywność wsparcia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
6. Szkolenie zakończy się egzaminem potwierdzającym nabycie umiejętności lub kompetencji zawodowych.			
Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu zwiększenie efektywności projektów szkoleniowych poprzez preferowanie tych szkoleń, które kończą się uzyskaniem konkretnych umiejętności lub kompetencji zawodowych, a nie wyłącznie zaświadczeniem potwierdzającym uczestnictwo w szkoleniu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
7. Pierwszeństwo podczas rekrutacji na dane szkolenie mają osoby niepełnosprawne w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz.U. 1997 nr 123 poz. 776, z poz. zm.).			
Uzasadnienie:	Udział osób niepełnosprawnych w projektach szkoleniowych pozwoli zapewnić wsparcie grupie zidentyfikowanej w województwie dolnośląskim jako jedną z defaworyzowanych na rynku pracy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
8. Grupę docelową projektu stanowi wyłącznie mikro, małe i średnie przedsiębiorstwo/przedsiębiorstwa i jego/ich pracownicy, przy czym przedsiębiorstwo nie korzystało dotąd z dofinansowania szkoleń lub doradztwa objętych zasadami pomocy publicznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.			
Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu zachęcenie przedsiębiorców z Dolnego Śląska dotychczas nie korzystających z dofinansowania szkoleń w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. do skorzystania ze środków w ramach Programu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
9. Grupę docelową projektu stanowi wyłącznie przedsiębiorstwo/przedsiębiorstwa wskazane we wniosku o dofinansowanie projektu oraz jego/ich pracownicy, a wsparcie zostało dostosowane do zdiagnozowanych potrzeb grupy docelowej oraz specyfiki i możliwości organizacyjno-finansowych podmiotu: technicznych, kadrowych, operacyjnych.			
Uzasadnienie:	Kryterium pozwoli na oferowanie szkoleń odpowiadających na specyficzne potrzeby firmy, co jednocześnie przełoży się na jakość oferowanego wsparcia. Ponadto obowiązkowa diagnoza przedsiębiorstwa pod kątem potrzeb szkoleniowych, doboru właściwych instrumentów, właściwej tematyki i formy szkolenia oraz dostosowanie oferty szkoleń do technicznych, kadrowych i operacyjnych możliwości MMŚP zniweluje problem niedostosowania oferty	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2

		szkoleń na lokalnym rynku. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.		
	Kryteria strategiczne			
	1. Projekt w całości obejmuje szkolenie lub doradztwo z następujących zakresów: – zakresu gospodarki niskoemisyjnej, gospodarki efektywniej korzystającej z zasobów, i/lub – tworzenia procedur/programów szkoleń i polityki rozwoju pracowników, i/lub tworzenia programów zarządzania wiekiem lub różnorodnością w firmie.		WAGA	10 pkt.
	Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu preferowanie projektów przyczyniających się do wdrożenia w przedsiębiorstwie/przedsiębiorstwach konkretnych rozwiązań z zakresu gospodarki efektywniej korzystającej z zasobów, co bezpośrednio wspiera również rozwój tzw. „zielonych miejsc pracy”, wskazanych w raporcie Programu Środowiskowego ONZ (UNEP), Międzynarodowej Organizacji Pracy (ILO), Międzynarodowej Organizacji Pracodawców (IOE) pt. <i>"Green Jobs: Towards decent work in a sustainable, low-carbon world. Policy messages and main findings for decision makers"</i> . Ponadto kryterium ma na celu zwiększenie kreatywności, konkurencyjności i innowacyjności w firmie poprzez tworzenie w/w programów dostosowanych do potrzeb konkretnych przedsiębiorstw. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
	2. Grupę docelową projektu stanowi wyłącznie jedna z wymienionych poniżej grup: – przedsiębiorcy i ich pracownicy ¹ z wykształceniem co najwyżej średnim, albo – osoby w wieku od 50 do 64 roku życia, oraz wsparcie w ramach projektu zostało dostosowane do specyficznych potrzeb grupy docelowej.		WAGA	10 pkt.
	Uzasadnienie:	Skierowanie projektów wyłącznie do powyższych grup docelowych wynika z faktu, iż grupy te zostały zidentyfikowane w województwie dolnośląskim jako znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, która wymagają zastosowania zindywidualizowanego podejścia uwzględniającego ich specyfikę oraz potrzeby, w kontekście wymogów stawianych przez nowoczesny rynek pracy. Wobec tego kierowanie projektów do przedstawicieli powyższych grup pozwoli skierować wsparcie tam, gdzie jest ono najbardziej pożądane z punktu widzenia potrzeb regionalnych. Dodatkowo, w zakresie wsparcia dla osób 50+, kryterium realizuje podstawowe założenia rządowego programu „Solidarność pokoleń”. Poprzez dostosowanie projektu do specyficznych potrzeb wymienionych grup docelowych należy rozumieć między innymi: – dostosowanie zakresu form wsparcia i sposobu prowadzenia zajęć do specyfiki grupy docelowej poprzez m.in.: zastosowanie coachingu, „szkoleń 1	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1

¹ Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie udzielania pomocy publicznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Dz. U. Nr 239, poz. 1598) należy rozumieć: pracownika w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r.- Kodeks pracy (osoba zatrudniona na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania lub spółdzielczej umowy o pracę), właściciela pełniącego funkcje kierownicze, wspólnika, w tym partnera prowadzącego regularną działalność w przedsiębiorstwie i czerpiącego z niego korzyści finansowe. Zatem osoby wykonujące pracę na podstawie umowy cywilno-prawnej nie mają zastosowania w niniejszym konkursie.

		na 1, intermentoringu w przypadku projektów kierowanych do osób 50+, – zaangażowanie do projektu kadry posiadającej doświadczenie w pracy ze wskazaną grupą docelową. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.		
		3. Grupę docelową projektu stanowią wyłącznie przedsiębiorcy ¹ i ich pracownicy działający w branżach zidentyfikowanych jako branże o największym potencjale rozwojowym i/lub branże strategiczne dla Dolnego Śląska: energetyka odnawialna, działalność badawczo-rozwojowa, w tym rozwój technologii i innowacji, i/lub branżach, w których wykonuje się zawody związane z tzw. „zielonymi miejscami pracy”, czy zawody z branży ochrony zdrowia związane z opieką nad osobami w wieku starszym i z potrzebami osób starszych.	WAGA	10pkt.
	Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu podniesienie kwalifikacji osób zatrudnionych w branżach zidentyfikowanych w raporcie „Określenie struktury zawodowej mieszkańców Dolnego Śląska oraz zdefiniowanie i opisanie kierunków rozwoju dolnośląskiego rynku pracy”, który powstał w ramach projektu systemowego realizowanego w Poddziałaniu 8.1.4 PO KL, jako branże o największym potencjale rozwojowym i/lub branże strategiczne dla Dolnego Śląska. Kryterium wspiera również rozwój tzw. „zielonych miejsc pracy”, wskazanych w raporcie Programu Środowiskowego ONZ (UNEP), Międzynarodowej Organizacji Pracy (ILO), Międzynarodowej Organizacji Pracodawców (IOE) pt. <i>“Green Jobs: Towards decent work in a sustainable, low-carbon world. Policy messages and main findings for decision makers”</i> . Ponadto realizacja tego rodzaju projektów ma szansę przyczynić się do wzmocnienia w województwie dolnośląskim branż związanych z ochroną środowiska i odnawialnymi źródłami energii, co pozytywnie wpłynie na środowisko naturalne województwa. Ponadto wsparcie skierowane do osób z branż ochrony zdrowia związanych z opieką nad osobami w wieku starszym wpisuje się w ramy strategii Europa 2020. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
		4. Projekt jest komplementarny z działaniami finansowanymi przez EFRR: szkolenia realizowane w powiązaniu z projektami o charakterze infrastrukturalnym i/lub szkolenia realizowane jako uzupełnienie dla indywidualnych projektów kluczowych realizowanych w różnych programach EFRR.	WAGA	10 pkt.
	Uzasadnienie:	Kryterium wprowadzono w celu zapewnienia komplementarności operacji finansowanych ze źródeł wspólnotowych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2

L.p. Konkursu A.2.

Powtórzenie konkursu A.1. w przypadku niewykorzystania dostępnej alokacji

Poddziałanie 8.1.2

LP. Konkursu:	A.1	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	X	II kw.	III kw.	IV kw.
Typ konkursu	Otwarty	X					

¹ W rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2007 r. Nr 155, poz. 1095, z późn. zm.)

	Zamknięty			
Planowana alokacja	2 000 000,00 PLN			
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	1. pomoc w tworzeniu partnerstw lokalnych z udziałem m.in. przedsiębiorstw, organizacji pracodawców, związków zawodowych, jednostek samorządu terytorialnego, urzędów pracy i innych środowisk, mających na celu opracowanie i wdrażanie strategii przewidywania i zarządzania zmianą gospodarczą na poziomie lokalnym i wojewódzkim;			
	2. podnoszenie świadomości pracowników i kadr zarządzających modernizowanych firm w zakresie możliwości i potrzeby realizacji projektów wspierających procesy zmian poprzez szkolenia i doradztwo ¹ ;			
	3. szkolenia przekwalifikowujące i usługi doradcze w zakresie wyboru nowego zawodu i zdobycia nowych umiejętności zawodowych (w tym indywidualne plany działań i pomoc w wyborze odpowiedniego zawodu i miejsca zatrudnienia) ² ;			
	4. szkolenia i doradztwo dla przedsiębiorców wspomagające proces zmiany profilu działalności przedsiębiorstwa.			
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu			
	1. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa dolnośląskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.			
	Uzasadnienie:	Realizacja projektu przez projektodawców prowadzących działalność na terenie województwa dolnośląskiego lub posiadających biuro projektu na terenie województwa dolnośląskiego jest uzasadniona regionalnym charakterem wsparcia oraz pozytywnie wpłynie na efektywność realizacji projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane podczas oceny na podstawie treści wniosku.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2,3,4
	2. Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach danej rundy konkursowej.			
	Uzasadnienie:	Zadaniem kryterium jest umożliwienie realizowania projektów przez większą liczbę projektodawców. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie rejestru prowadzonego przez IOK. Decyduje kolejność rejestracji wpływu wniosku w IOK. W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego projektodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Beneficjent kryterium dostępu. W przypadku wycofania jednego lub obydwu wniosków o dofinansowanie projektodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek/kolejne dwa wnioski. W przypadku odrzucenia wniosku lub obydwu wniosków na etapie oceny formalnej lub merytorycznej i negatywnego wyniku ewentualnej procedury odwoławczej projektodawca ma prawo do ponownego złożenia kolejnego wniosku/kolejnych dwóch wniosków.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2,3,4
	3. Projektodawca we wniosku o dofinansowanie projektu zakłada, że realizacja projektu zakończy się najpóźniej w dniu 31 grudnia 2014 roku.			
	Uzasadnienie:	Ograniczony okres realizacji projektu pozwoli projektodawcom precyzyjnie zaplanować przedsięwzięcia, co wpłynie na zwiększenie efektywności oraz sprawne rozliczenie wdrażanych projektów w okresie kwalifikowalności wydatków PO KL. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2,3,4
4. Projekt skierowany jest do grup docelowych z obszaru województwa dolnośląskiego				

¹ Ten typ operacji obejmuje prowadzenie działań informacyjnych i uświadamiających wobec pracowników i przedsiębiorców; nie dotyczy natomiast szkoleń ani doradztwa, dostępnych w ramach innych typów operacji.

² Grupę docelową projektów realizowanych w tym typie operacji stanowią: 1) osoby odchodzące z rolnictwa lub rybactwa (rybactwa) – z własnej inicjatywy; 2) pracownicy – tylko z inicjatywy pracodawcy (delegowanie); w tym przypadku pracodawca będący przedsiębiorcą, kierujący pracownika na szkolenie jest beneficjentem pomocy publicznej

	(w przypadku osób fizycznych uczą się, pracują lub zamieszkują one na obszarze województwa dolnośląskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, w przypadku innych podmiotów posiadają one jednostkę organizacyjną na obszarze województwa dolnośląskiego).		
Uzasadnienie:	Celem realizowanych projektów będzie udzielanie wsparcia dolnośląskim pracodawcom (w tym przedsiębiorcom) i ich pracownikom. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2,3,4
5. Projekt zakłada kompleksowe wsparcie dla uczestników projektu, tj. co najmniej szkolenia przekwalifikujące wraz z usługami doradczymi w zakresie wyboru nowego zawodu i miejsca zatrudnienia oraz zastosowanie indywidualnych planów działań.			
Uzasadnienie:	Wdrożenie projektów spełniających powyższe kryterium zapewni większą kompleksowość i skuteczność oferowanego wsparcia na terenie województwa dolnośląskiego. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	3
6. Beneficjent zapewni podczas rekrutacji analizę predyspozycji zawodowych potencjalnych uczestników projektu w celu doboru do nich form wsparcia. Wspomniana analiza zostanie przeprowadzona przez osobę posiadającą kwalifikacje zawodowe z zakresu doradztwa i/lub poradnictwa zawodowego.			
Uzasadnienie:	Zapewnienie odpowiedniego sposobu doboru uczestników projektu przyczyni się do zwiększenia ich szans na podjęcie alternatywnego zatrudnienia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	3
7. Projekt zakłada powstanie trwałego i efektywnego systemu przewidywania i zarządzania zmianą gospodarczą, poprzez opracowanie i wdrożenie strategii dostosowanej do potrzeb lokalnych, we współpracy z interesariuszami tej strategii, w tym co najmniej z odpowiednim przedsiębiorstwem z terenu Dolnego Śląska.			
Uzasadnienie:	Kryterium wspomaga trwały i stabilny rozwój gospodarczy regionu poprzez działania zmierzające do opracowania strategii i instrumentów szybkiego reagowania w przypadku wystąpienia zmiany gospodarczej. Oczekuje się, że kompleksowy system zarządzania zmianą będzie uwzględniał zmiany gospodarcze spowodowane różnymi przyczynami: nie tylko przyczynami ściśle gospodarczo-ekonomicznymi, ale również przyczynami takimi jak klęski żywiołowe, np. powodzie. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
8. Typ operacji: „ <i>podnoszenie świadomości pracowników i kadr zarządzających modernizowanych firm w zakresie możliwości i potrzeby realizacji projektów wspierających procesy zmian poprzez szkolenia i doradztwo</i> ” jest realizowany wyłącznie z typem operacji: „ <i>szkolenia i doradztwo dla przedsiębiorców wspomagające proces zmiany profilu działalności przedsiębiorstwa</i> ”.			
Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu zapewnienie kompleksowości projektów w ramach Poddziałania 8.1.2. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	2
Kryteria strategiczne			
1. Grupę docelową projektu szkoleniowego i/lub doradczego stanowi wyłącznie przedsiębiorstwo/przedsiębiorstwa wskazane we wniosku o dofinansowanie projektu oraz jego/ich pracownicy, a wsparcie w ramach projektu zostało zaplanowane na podstawie analizy problemów i potrzeb przedsiębiorstw biorących udział w projekcie.		WAGA	20 pkt.
Uzasadnienie:	Kryterium pozwoli na oferowanie szkoleń i/lub usług doradczych odpowiadających na specyficzne potrzeby firmy/firm, co jednocześnie przełoży się na jakość oferowanego wsparcia i zagwarantuje wyższy poziom efektywności i adekwatności tego typu przedsięwzięć. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	4
2. Projekt w całości obejmuje wsparcie związane z wprowadzeniem innowacji w przedsiębiorstwach.		WAGA	10 pkt.

	Uzasadnienie:	Innowacje jako specyficzne narzędzia przedsiębiorczości pozwolą na utrzymanie i wzmocnienie pozycji dolnośląskich przedsiębiorstw na rynku.. Zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	4
	3. Projekt w całości obejmuje wsparcie związane z procesami certyfikacji przedsiębiorstw, ze szczególnym uwzględnieniem standardów i norm jakościowych.		WAGA	10 pkt.
	Uzasadnienie:	Kryterium pozwoli na utrzymanie i wzmocnienie pozycji dolnośląskich przedsiębiorstw na rynku. Zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	4

KARTA DZIAŁANIA 8.2

Poddziałanie 8.2.1

LP. Konkursu:	A.1	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	II kw.	X	III kw.	IV kw.
Typ konkursu	Otwarty	X					
	Zamknięty						
Planowana alokacja	4 000 000,00 PLN						
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	1. staże i szkolenia praktyczne dla: <ul style="list-style-type: none"> - pracowników przedsiębiorstw w jednostkach naukowych, - pracowników naukowych jednostek naukowych oraz pracowników naukowych i naukowo – dydaktycznych uczelni – w przedsiębiorstwach 						
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu						
	1. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa dolnośląskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.						
	Uzasadnienie:	Realizacja projektu przez projektodawców prowadzących działalność na terenie województwa dolnośląskiego lub posiadających biuro projektu na terenie województwa dolnośląskiego jest uzasadniona regionalnym charakterem wsparcia oraz pozytywnie wpłynie na efektywność realizacji projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane podczas oceny na podstawie treści wniosku.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1			
	2. Projektodawca we wniosku o dofinansowanie projektu zakłada, że realizacja projektu zakończy się najpóźniej w dniu 31 grudnia 2014 roku.						
	Uzasadnienie:	Ograniczony okres realizacji projektu pozwoli projektodawcom precyzyjnie zaplanować przedsięwzięcia, co wpłynie na zwiększenie efektywności oraz sprawne rozliczenie wdrażanych projektów w okresie kwalifikowalności wydatków PO KL. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1			
3. Projekt realizowany w ramach specjalizacji naukowo-technologicznych Dolnego Śląska uznanych za dziedziny o dużym potencjale innowacyjno-wdrożeniowym określonych w : w Dolnośląskiej Strategii Innowacji (pkt. 4.3.5): nauki chemiczne (w tym inżynieria materiałowa i nanotechnologie), nauki medyczne, biologia i biotechnologia, farmaceutyka, nauki o żywności, technologie środowiskowe, technologie pomiarowe, technologie informacyjne i komunikacyjne, mechanika i automatyka oraz inżynieria wodna i lądowa.							
Uzasadnienie:	Projekty dotyczące transferu wiedzy akademickiej przyjmowane do realizacji powinny mieć na celu wzrost innowacyjności, a co za tym idzie wzrost konkurencyjności gospodarki regionu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1				

	4. Grupę docelową w projekcie stanowią wyłącznie pracownicy naukowcy jednostek naukowych i/lub pracownicy naukowcy lub naukowo – dydaktyczni uczelni odbywający staże w przedsiębiorstwach. Realizacja szkoleń praktycznych nie jest możliwa.			
	Uzasadnienie:	Wprowadzenie kryterium przyczyni się do realizacji celu Działania 8.2 i przyczyni się do realizacji form stażowych – cennych z punktu widzenia transferu wiedzy na Dolnym Śląsku. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	Kryteria strategiczne			
		1. Jednym z rezultatów stażu pracowników naukowych i/lub pracowników naukowych lub naukowo – dydaktycznych uczelni w przedsiębiorstwach jest opracowanie przynajmniej jednego projektu (przedsięwzięcia) mającego na celu wytworzenie produktu, usługi bądź rezultatu wdrożonego w siedzibie (filii, delegaturze, oddziale czy innej prawnie dozwolonej formie organizacyjnej działalności podmiotu) umiejscowionej na terenie Dolnego Śląska. Projekt (przedsięwzięcie) jest zgodny z potrzebami danego przedsiębiorstwa.	WAGA	10 pkt.
Uzasadnienie:	Wdrożenie konkretnych rozwiązań innowacyjnych w przedsiębiorstwach pozwoli na utrzymanie i wzmocnienie pozycji dolnośląskich przedsiębiorstw na rynku. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1	